



Majków dnia 18.11.2019r.

Michał Rymarczyk

Radny Gminy Skarżysko Kościelne

Wójt Gminy

Skarżysko Kościelne

Pan

Jacek Bryzik

Kiedy w miesiącu wrześniu br otrzymaliśmy dofinansowanie z tzw. funduszu autobusowego a ściślej mówiąc z „funduszu rozwoju przewozów autobusowych,, a następnie podejmowaliśmy uchwałę mającą na celu dofinansowanie tychże przewozów ze środków własnych Gminy której celem było likwidację utrudnień autobusowych, wydawało się że chociaż w niewielkiej części wreszcie w sołectwie Majków mieszkańcy szczególnie ulicy Staffa będą mogli dojechać do miasta /Skarżysko-Kam./na zakupy. Jak wiadomo, że z komunikacji samochodowej korzystają przede wszystkim emeryci i uczniowie szkół średnich. W sołectwie Majków nie ma żadnego sklepu, a więc osoby nie posiadające samochodu zmuszone są dojeżdżać do miasta nawet po podstawowe zakupy, nie mówiąc o wizytach u lekarza itp. W sobotę i niedzielę w naszych sołectwach Majków, Michałów bus nie kursuje.

Czekaliśmy cierpliwie na uruchomienie dodatkowego przystanku na ul. Dębowej, zapewniliśmy miejsce dla busa, gdzie będzie można zatrzymać się i bezpiecznie nakręcić.

Dzisiaj w porządku sesji mamy uchwałę, zgodnie z którą zwracamy przyznaną dotację do Urzędu wojewódzkiego i do budżetu gminy środki, zabezpieczające wykonanie tej uchwały.

A mieszkańcy Majkowa a szczególnie ul. Staffa liczącej ponad 330 mieszkańców bez komunikacji. Jako mieszkańcy całego sołectwa czujemy szczególny niepokój gdyż jak słyszymy przewoźnik rozważa rezygnację z tej trasy z uwagi na małe „obłożenie,,. Jak zapowiadał jedyną alternatywą, aby mógł w dalszym ciągu świadczyć usługi przewozowe miało być dofinansowanie.

Dzisiaj w imieniu mieszkańców stawiam Panie Wójtce pytania i oczekuję na nie, precyzyjnej odpowiedzi:

1. czy poinformował Pan przewoźnika, że nie otrzyma dotacji zgodnie z ustawą
2. czy przewoźnik rozważa rezygnację
3. czy w przypadku rezygnacji zapewnia Pan natychmiastową komunikację sołectwa /zadanie własne gminy/
4. jak Pan zamierza rozwiązać kompleksowo problem komunikacji w sołectwach Majków-Michałów

Przypominam ,że w poprzedniej kadencji Rady Gminy mieliśmy do czynienia z taką sytuacją ,że przez okres dwóch tygodni nie mieliśmy możliwości korzystania z komunikacji zbiorowej, gdy przewoźnik zrezygnował ,co doprowadziło do olbrzymiego niezadowolenia mieszkańców .

Dzisiaj z niepokojem patrzymy na to, jaką uchwałę zamierzamy podjąć na sesji i jak to będzie skutkowało w niedalekiej przyszłości ,szczególnie dla naszych sołectw Majków-Michałów.

Proszę o zapewnienie ,że mieszkańcy naszych sołectw będą mieli ciągły dostęp do komunikacji zbiorowej co przypominam jest zadaniem własnym Gminy.

Proszę o poprawienie koniunktury
równy próg w skrytce pocztowej
ul. St. Zeromskiego